95 ¶ Deducitur ex l. que pater filio, ff. familiae eriscabi: *Que pater filio emancipato studiorum causa peregrè agenti subministravit. Et postea illic: Sed pietate debita datus, argum. l. quæsumus, ff. de legat. 3. §. Autems. habita, C. ne filius pro patre, Abbas, cons. 63. nu. 4. Tiraquell. de primil. pie cause*

cause, num. 26. Oraci. Luci de priuil. student. priuil. 2. vers. Accedit, in fin. illic: Et legata in causam studij connumerantur inter relicta pro cultu Diuino.

96 ¶ Idem etiam tenet Rimio Jun. conf. 1. 17. n. 15. in fin. lib. 2. Honded. conf. 57. num. 9. tom. 2. Moneta, de commut. vlt. volunt. cap. 4. num. 45. Ioan. Bapt. Charlin. controu. cap. 5. n. 10. ibi: Et denique, quia relicta sunt ex causa studij, hoc enim dicitur etiam legatum pium, & preterea continet. August. Barb. de iure Eccles. lib. 3. cap. 27. n. 19.

97 ¶ Y no lo altera la circunstancia, ibi: A modo de Colegio, pues aun quando claramente huuiesse dicho que se fundasse, y toque à su Magestad la proteccion dellos, y nombrar visita dores: ora no estamos en esse caso, sed in alio longè diuerso, scilicet en la demanda que se le ha puesto para deshazer el fundado, y lo demas que contiene, y para la introduccion del joyzio se deue atender si es obra pia, como en la verdad lo es, y por esso tocar el conocimiento à el Ecclesiastico, pręcipuè auicndose à principio erigido con su autoridad, y aprobacion.

98 ¶ In casu ex Clem. 1. de Magistr. in fin. Bartolus, in l. fin. ff. de colleg. illicit. num. 6. & Bald. in Auth. habitas, C. ne filius pro patre, & alijs Gironda, de gawellis 7. part. v. 4. 2. in medio, in hec verba.

99 ¶ Quod secus intelligo de bonis Collegiorum Salmantice, & aliarum Vniuersitatum, cum sint relicta ad causam piam: & quia Collegia Doctorum, & Vniuersitates scholarium sunt Ecclesiastica, & coram Ecclesiastico conueniuntur. Et infra illic: Quod Collegia, que fiunt causa Religionis, vel misericordie, dicuntur licita, & quod sint Ecclesiastica, tenet Bart. in l. cum Senatus, ff. de rebus dub. à v. 4.

100 ¶ Et prosequitur ibi: Maxime cum predicta Collegia sint approbata à Romano Pontifice: quo casu dicuntur Ecclesiastica.

101 ¶ Azeued. in l. 10. tit. 1. lib. 4. Recop. na. 26. Et iterum, in l. 1. tit. 18. lib. 9. num. 1. illic: Et hoc nisi bona talium confraternitatum, & Collegiorum sint relicta, & situata ad pias causas, puta in Confratrijs de la Caridad, & in Collegij Salmanticensis Vniuersitatis, vbi bona eorum relicta sunt pro sustentatione pauperum studentium, & aliorum similium Vniuersitatum, & quia Collegia Doctorum, & Vniuersitates scholarium coram Ecclesiastico conueniuntur.

102 ¶ Gutierrez, de gabell. lib. 7. quest. 95. num. 20. ibi: Vnde si Collegia sint relicta ad piam causam, vt sunt Collegia Salmantica, & aliterius Vniuersitatis, quia Ecclesiastica dicuntur, & coram Ecclesiastico Iudice conueniuntur, secundum Abbatem in cap. ex litteris, num. 4. de consuet. Pręcipuè cum sint approbata à Summo Pontifice, non debetur gabella ex reuenditione, seu permutatione bonorum ipsorum.

103 ¶ Nicol. Garcia, de benef. 5. part. cap. 1. num. 612. ibi: Et quod dictum est de Hospitalibus, & Confraternitatibus, videtur similiter dicendum de Collegijs institutis pro sustentatione studentium pauperum, vel aliorum egeno-

egenorum, quod sunt loca pia, & gaudent privilegij Ecclesie, & de iurisdictione Ecclesiastica.

104 ¶ Et si sunt instituta, seu erecta auctoritate Ecclesiastica, non solum sunt loca pia, sed etiam Religiosa.

105 ¶ Posteaque prosequitur illic: Quod Collegia Salmantica, & alterius Universitatis relicta ad piam causam Ecclesiastica dicuntur, & contra Ecclesiastico conveniuntur, præmaximè cum sine approbata à Summo Pontifice.

106 ¶ Julian. Vivian. de iure patronat. 1. part. libr. 1. cap. 3. num. 16. donde con Nicolas Garcia, refiriendolo, vbi proxime, inquit: Idem esse in iure patronatus competente Collegijs institutis pro sustentatione studentium pauperum, vel aliorum egenorum, que sunt loca pia, & iurisdictioni Ecclesiastica subiecta.

107 ¶ August. Barbof. de potest. Episcop. 3. part. allegat. 75. num. 21. ibi: Collegia instituta pro sustentatione studentium pauperum, & vel aliorum egenorum, sunt loca pia, & gaudent privilegij Ecclesie, & sunt de iurisdictione Ecclesiastica.

108 ¶ Et postea ibi: Et si sunt instituta, seu erecta auctoritate Ordinarij, non solum loca pia, sed etiam Religiosa sunt.

109 ¶ Tum, porque se calica mas la resolucion antecedente, halládonos (como nos hallamos) con voluntad expresa del Licenciado Diego de Ribera. Patet, de que en la 2. disposicion, supra, num. 12. dixo.

110 ¶ Que por quanto tenia ordenado cierta manera de Patronazgo, y memoria de su hacienda, saltando su descendencia legitima Et postea illic: Y nunc se avia acabado de resolver en quien avian de ser Exccutores de las dichas Memorias, y Obras Pias. Con que calificó el Patronazgo, ibi: Memorias, y Obras Pias.

111 ¶ Y en el codicido repitió lo mismo, quando dixo: Que por quanto en su primero testamento (à falta de sucesion) mandó se hiziese con Patronazgo. Y por el segundo testamento dexó la declaracion, y execucion de la dicha obra pia à el señor D. Iuan de Frias; sup. n. 16.